关于 2018 年上半年全日制硕士研究生

学位论文答辩的补充通知

各培养单位：

2018 年研究生论文答辩工作已开启，现将相关工作通知如

下：

一、全日制研究生学校抽检送审 30%，其他未被学校抽检

到的同学论文送审由各培养单位研究生管理部门统一送审，时

间原则上要与研究生处规定的日程相一致，评审结果返回后，

各单位需与 5月 1 前将结果反馈给研究生处学位办。

二、全日制硕士研究生答辩，不允许各单位收取学生答辩

相关费用，费用从学生导师科研经费及院系教学培养运行费支

出。

三、对论文复制比检测初检不符合要求的学生，各培养单

位要通知导师和学生，积极组织整改。

日程安排

时间 工作内容 具体事项

3月 12 日前
同等学力拟申请答辩人员调

查

填写通知中附件 5：2018 年春季同等学力拟申请硕

士学位论文答辩人员调查表发至通知中指定邮箱

3月上中旬
公布全日制硕士学位论文抽

检名单
公布全日制硕士学位论文抽检名单

3月 14 日 论文复制比检测初检

基础医学院、公共卫生学院、药学院、医学检验学

院、护理学院、法医学系、管理学院

生命科学技术学院、心理学系、生物医学工程学院、

社会科学部、第一临床学院、

第二临床学院、第三临床学院、第四临床学院、第

五临床学院，组织再生重点实验室、河南省人民医

院等校内

培养单位统一提交并检测。（全日制+同等学历）

其它单位由研究生处学位办统一检测（包括全日制

研究生和同等学力人员）

3月 14 日
各培养单位将检测结果反馈

给学生及指导教师进行整改

各培养单位将检测结果反馈给学生及指导教师进行

整改

3月 16-19 日
提交盲审的硕士学位论文及

材料

被抽检的全日制研究生论文由各培养单位统一提交

至研究生处学位办送审，未抽检的全日制研究生交

所在培养单位研究生管理部门统一送审

同等学力人员直接提交研究生处学位办并统一送审

3月 19 日-4 月

25 日
论文评审阶段 论文评审阶段

4月 10-26 日 预答辩 各培养单位组织学位申请人进行预答辩

4月 26-28 日

论文修改、装订、学位申请人

向所在培养单位提交《答辩申

请表》

论文修改、装订、学位申请人向所在培养单位提交

《新乡医学院硕士学位论文答辩申请表》

各培养单位提交《研究生学位

论文答辩委员会组成审批表》

各培养单位统一向研究生处学位办提交《研究生学

位论文答辩委员会组成审批表》

4月 29 日

各培养单位提交向研究生处

学位办提交答辩申请人员名

单

各培养单位统一向研究生处学位办提交《新乡医学

院硕士学位论文答辩申请表》

5月 1-21 日 硕士学位论文答辩 硕士学位论文答辩

5月 24 日前 学位评定分委员会审核 学位评定分委员会审核学位申请人材料

5月 28 日前
各学位评定分委员会提交分

委员会材料
各学位评定分委员会提交分委员会材料

6月1日-6月 4

日
学位信息填报 具体事项见研究生处学位办通知

6月 4日--6 月

5 日
论文复制比检测终检

由研究生处学位办统一检测,不符合学校检测要求

者，原则上该生不允许提交学位评定委员会讨论,

待修改完善符合要求后至下一次校学位委员会审

议。

时间待定 学校学位评定会议 学校学位评定会议

研 究 生 处

2018 年 3 月 20 日